
EDİTÖR'DEN

Değerli “Güvenlik Bilimleri Dergisi” okuyucularımız,

Güvenlik Bilimleri Dergimizin Mayıs sayısını sizlerin beğenisine ve istifadesine sunmanın gurur ve heyecanını yaşıyoruz. Mayıs sayımızda yer alan güvenlik teknolojileri, uluslararası güvenlik, istihbarat, terörizm, adli bilimler ve suç araştırmaları temaları altında hazırlanan araştırma makaleleri ve kitap incelemelerinin alan yazına değerli katkılar sunacağını değerlendiriyoruz.

Günümüz dünyasında savunma ve güvenlik paradigmaları yüksek teknoloji sistemlerin gelişimiyle birlikte köklü bir dönüşüm yaşamaktadır. Deniz harp alanında da bu dönüşümün en çarpıcı yansımalarından biri olan insansız deniz araçlarının (İDA'lar), deniz harbinin geleceği açısından bir kırılma noktası oluşturduğu değerlendirilmektedir. Denizlerde daha özerk ve risksiz hareket etme olanağı sağlayan İDA'lar, operasyonel esneklik ve stratejik üstünlük sağlama kabiliyetlerinin yanı sıra maliyet etkinliği de sağlamaktadır. **TUTAK ve ÖZGEN** tarafından kaleme alınan *"İnsansız Deniz Araçları Çağı: Rusya-Ukrayna Savaşı'ndan Alınan Dersler Kapsamında Bir Değerlendirme"* başlıklı makale, deniz harbinin yeni ve dinamik aktörleri olan insansız deniz araçlarının modern deniz harbindeki rolünü Rusya-Ukrayna Savaşı'ndan elde edilen veriler ışığında incelemektedir. İDA'ların yoğun ve etkin bir biçimde kullanıldığı ilk devletlerarası çatışma olarak tarihe geçen bu savaşı ele alan çalışma Ukrayna'nın sınırlı deniz gücüne rağmen İDA'ları kullanarak Rus Karadeniz Filosu'na karşı elde ettiği başarıları vurgu yaparak insansız deniz araçlarının çağımızın güvenlik ortamında nasıl bir güç çarpanı haline geldiğini ve dünya donanmalarının bu yeni çağa nasıl uyum sağlaması gerektiğini gözler önüne sermektedir.

Yapay Zekâ ve otomasyon teknolojilerinin entegrasyonu, denizcilik sektöründe otonom/insansız deniz araçlarının (OİDA) hızla gelişmesine olanak tanımıştır. Önemli operasyonel avantajlar sağlayan OİDA'ların gelişimi ve yaygınlaşması, insan merkezli düzenlemelere dayanan uluslararası denizcilik mevzuatındaki OİDA'ların yasal statüsü, denetim süreçleri, sorumluluk ve emniyet standartları gibi konulardaki önemli boşlukları güncel bir problem haline getirmiştir. **ŞENGÜL, YILMAZ ve SÖNMEZ**'in İngilizce hazırladığı " *Autonomous/Unmanned Maritime Vehicles: An Evaluation of Regulatory Compliance in Terms of International Maritime Conventions and Marine Accidents / Otonom/İnsansız Deniz Araçları: Uluslararası Denizcilik Sözleşmeleri ve Deniz Kazaları Açısından Mevzuata Uygunluğuna Yönelik Bir Değerlendirme* " başlıklı araştırma makalesi OİDA'ların uluslararası denizcilik mevzuatındaki konumunu detaylı bir şekilde analiz özellikle deniz kazaları durumunda ortaya çıkacak sorumluluk rejimlerini incelemektedir. Makale UNCLOS, SOLAS, COLREG, MARPOL ve STCW gibi başlıca uluslararası denizcilik sözleşmeleri ışığında OİDA'lar için kapsamlı bir uluslararası düzenleyici çerçevenin geliştirilmesine yönelik önerilerde bulunmaktadır.

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin denizcilik sektöründe artan kullanımı iş akış süreçlerinde verimliliği ve hızı arttırmakla birlikte siber saldırganlar için yeni suç fırsatları yaratmıştır. Gün geçtikçe hacmi artan denizcilik ekosistemine yönelik siber saldırılar tedarik zincirlerini, limanları ve gemileri hassas birer hedef haline getirmiş ve uluslararası ticareti olumsuz etkilemiştir. " *Denizcilik Sektöründe Siber Güvenlik, Kritik Altyapı ve Siber Dayanıklılık*" başlıklı makalesinde **KORALTÜRK**, denizcilik sektöründe meydana gelen güncel siber saldırıları ve yürürlüğe giren yeni uluslararası mevzuatı inceleyerek denizcilik sektöründe siber güvenliğin sağlanması ve kritik altyapının korunması için atılması gereken adımları ve uluslararası iş birliğinin önemini "Siber Dayanıklılık Yasası" bağlamında ortaya koymaktadır.

Yapay Zekâ destekli uygulamalar artan küresel tehditler, demografik hareketlilik ve sınır aşan suçlarla mücadelede kritik bir öneme sahip olan sınır güvenliğinde geleneksel güvenlik yöntemlerinin açıklarını gidermek yönünde önemli katkılar sunmaktadır. Fakat YZ'nın sınır güvenliğine entegrasyonu hukuki sorunların yanı sıra etik ve teknik zorlukları da beraberinde getirmektedir. **İRDEM ve UZUNPARMAK**'ın *"Sınır Güvenliğinde Yapay Zekâ Entegrasyonu"* başlıklı makalesi, yapay zekanın sınır güvenliği alanında sağladığı teknolojik ilerlemeleri ve bu alandaki rolünü kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. Çalışmada yapay zekanın insansız hava araçları, termal kameralar, otonom gözetleme kuleleri ve biyometrik güvenlik sistemleri gibi teknolojileri entegre ederek sınır güvenliğini daha etkin hale getirdiği belirtilirken, aynı zamanda etik, hukuki ve teknik risklerin de göz önünde bulundurulması gerektiği vurgulanmaktadır.

Ekonomik, politik, sosyal ve çevresel faktörlerin etkisiyle küresel ölçekte karmaşık bir sorun olarak öne çıkan uluslararası göç, hedef ülkelerin sınır güvenliği ve iç güvenlik politikalarını yeniden şekillendirmesine yol açarken, göçmenler için de sağlık ve güvenlik riskleri, hukuki belirsizlikler ve sosyal kırılganlıklar oluşturmaktadır. *"Düzensiz Göç Hareketlerinin Tespitinde İHAS Kullanımı: İHAS Üslerinin Tespiti ve Uçuş Devriyelerin Belirlenmesi"* başlıklı makalesinde **VURAL** İnsansız Hava Aracı Sistemleri (İHAS) teknolojisinin düzensiz göç hareketlerinin tespiti ve izlenmesindeki stratejik kullanımını incelemektedir. Araştırmanın bulguları İHAS'ların stratejik konumlandırılmasının ve optimize edilmiş uçuş rotalarının, düzensiz göç hareketlerinin etkin bir şekilde izlenmesini sağladığını, böylece sınır güvenlik güçlerinin operasyonel verimliliğini artırdığını ve göçmenlerin tespit edilme olasılığını yükselttiğini ortaya koymaktadır.

Zengin enerji kaynakları, tarihi İpek Yolu üzerindeki konumu ve enerji koridoru işlevi nedeniyle Güney Kafkasya bölgesi stratejik ve jeopolitik öneme sahiptir. Güney Kafkasya, Rusya'nın sürekli denetim kurmaya çalıştığı ve Türkiye ile Batı'nın

bölgedeki nüfuzunu engellemeyi hedeflediği bir coğrafya olmuştur. Ancak Türkiye, etnik, kültürel ve tarihi bağları sayesinde bölgedeki etkinliğini devam ettirmiştir. **PAŞA** ve **HÜSEYNOV** "*Türkiye ve Rusya'nın Jeopolitik Davranışı Bağlamında Güney Kafkasya'nın Yeni Yapılanması*" başlıklı makalesinde, İkinci Karabağ Savaşı sonrası Güney Kafkasya'da ortaya çıkan yeni jeopolitik durumu ve yapılanmayı incelemektedir. Çalışma, Rusya'nın bölgedeki rolünün göreceli olarak zayıflamasına karşın, Türkiye'nin artan askeri-siyasi ve ekonomik imkanlarının bölge devletlerinin Türkiye ile yakınlaşmasına nasıl etki ettiğini analiz etmektedir.

Soğuk Savaş'ın sona ermesiyle birlikte uluslararası güvenlik ortamında yaşanan köklü değişimler, savaşın doğasına ve geleceğine ilişkin derin teorik tartışmaları tetiklemiştir. Ekonomik, sosyal ve politik değişimler ile teknolojik gelişmelerin etkisiyle büyük devletler arasında yaşanacak savaşların yeniden yaşanmayacağını savunan görüşlere karşın, şiddetin özelleşmesi, asimetri ve kimlik temelli çatışmalarla karakterize edilen yeni nesil savaşların yükselişine vurgu yapan görüşler de yaygınlaşmaktadır. "*Revisiting the Debate on the Obsolescence & Changing Character of Wars: Schools, Arguments & Critiques / Savaşların Geçerliliğini Yitirmesi & Değişen Karakteri Tartışmasına Yeniden Bakış: Ekoller, Argümanlar & Eleştiriler*" başlıklı İngilizce makalesinde **ÖZTÜRK** devletler arası savaşların geçerliliğini yitirmesi ve yeni savaşlar paradigması üzerine yürütülen teorik tartışmaları derinlemesine incelemektedir. Makale, özellikle Ukrayna, Filistin ve Etiyopya gibi bölgelerdeki son çatışmaların, devletler arası savaşların ve Clausewitzyen konvansiyonel savaşın modern çatışmalardaki ve uluslararası siyasetteki kalıcı önemini vurguladığı sonucuna varmaktadır.

Geleneksel yaklaşımların ötesine geçerek, güvenliği sadece devlet merkezli bir olgu olarak değil, aynı zamanda toplumsal, kültürel ve ekonomik boyutlarıyla ele alan eleştirel teoriler, Uluslararası ilişkiler ve güvenlik çalışmaları alanındaki tartışmalara zenginlik katmaktadır. Özellikle küreselleşme ve 11 Eylül saldırıları

sonrası dönemde, güvenlik kavramının sınırları genişlemiş ve "küresel güvenlik kompleksi" gibi yeni kavramlar ortaya çıkmıştır. Evren Balta PAKER'in *"Küresel Güvenlik Kompleksi: Uluslararası Siyaset ve Güvenlik"* adlı eseri, uluslararası ilişkilerde güvenlik anlayışını eleştirel bir bakış açısıyla inceleyen önemli bir çalışmadır. **ÖZDEMİR**'in incelemesi, eserin savaşın toplumsal dönüşümü, devlet inşası, uluslararası müdahale, teröre karşı savaş ve insan hakları, güvenlik endüstrisi ve özel ordular gibi konuları nasıl eleştirel bir perspektifle ele aldığını detaylandırmaktadır. Bu inceleme, Balta Paker'in çalışmasının Türkçe uluslararası ilişkiler literatürüne eleştirel bir bakış açısı sunarak yaptığı katkıları ve küresel güvenlik kavramının çok boyutlu yapısını ortaya koymaktadır.

KANTEMİR tarafından kaleme alınan *"Chinese Tactics / Çin Taktikleri"* adlı eserin kitap incelemesi Çin Silahlı Kuvvetleri'nin taktik harekâta nasıl düşündüğünü ve hareket ettiğini anlamak için temel bilgiler sunmaktadır. ABD Kara Kuvvetleri Eğitim ve Doktrin Komutanlığı tarafından yayımlanan bu eser Çin'in stratejik ortamını, politik/stratejik hedeflerini, Halk Savaşı kavramını, ÇHKO'nun harekât esaslarını ve savaşma sistematüğünü ele almaktadır. İnceleme, kitabın Çin'in 2035 yılına kadar Batı Pasifik'e hâkim olma ve 2045 yılına kadar lider dünya gücü olma gibi politik hedeflerine ulaşmak amacıyla savunma harcamalarını artırdığını belirtmektedir.

SARANİAZAR ve **AVŞAR**'ın *"İslam Devrimi Sonrası İran Sinemasında İslamileştirme: Politikalar, Pratikler ve Toplumsal Yansımalar"* başlıklı makalesi, İran İslam Devrimi'nin sinema üzerindeki derin etkilerini, bu süreçte uygulanan politikaları, pratikleri ve toplumsal yansımalarını kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. Bu araştırma, İran sinemasının yalnızca bir sanat formu olarak değil, aynı zamanda toplumsal ve siyasi bir araç olarak nasıl işlev gördüğünü anlamak için değerli bir perspektif sunmaktadır.

Devletlerin sadece askeri deęil, aynı zamanda saęlık temelli risklere karşı da kapsamlı stratejiler geliřtirmesi gereklilięini ortaya koyan küresel salgınlar 21. yüzyılda ulusal güvenlik algılarını temelden sarsan ve devletlerin stratejik yaklaşımlarını yeniden řekillendiren önemli bir olgu haline gelmiřtir. **ÖZGÜVEN**'in "*21. Yüzyılda Küresel Salgınların Ulusal Güvenlięe Etkisi: Amerika Birleřik Devletleri Örneęi*" bařlıklı makalesi, küresel salgınların ulusal güvenlięe nasıl bir tehdit oluřturduęu sorusuna Amerika Birleřik Devletleri örneęi üzerinden cevap aramaktadır. Çalışma, dönemin ABD Bařkanları BUSH, TRUMP ve BIDEN'in salgınlara yönelik söylemlerini ve 2002, 2017, 2022 Ulusal Güvenlik Strateji Belgelerini analiz ederek, küresel salgınların bir ulusal saęlık güvenlięi tehdidi olarak nasıl konumlandırıldığını detaylandırmaktadır.

Son dönemde artan düzensiz göç hareketleri, hedef ölkelerin güvenlik politikalarını sıkılařtırmasına ve yeni stratejiler geliřtirmesine neden olmuřtur. Bu süreçte, salgınlar gibi küresel krizler, göç politikalarının daha da radikal bir dönüşüm geçirmesine zemin hazırlamaktadır. "*Transformation of the Migration Policy in the EU: The Impact of Covid-19 Pandemic / AB'de Göç Politikasının Dönüşümü: Covid-19 Pandemisinin Etkisi*" bařlıklı İngilizce makalesinde **GÖRGEN** Covid-19 salgınının AB üye ölkelerinin göç politikaları üzerindeki dönüřtürücü etkisini incelemektedir. Nitel araştırma deseni ve birincil kaynak analizleri yoluyla, pandeminin AB'nin açık sınır politikalarından daha katı kısıtlamalara nasıl geçiř yaptığını inceleyen makale Covid-19 salgınının AB üye devletlerine göç süreçlerini dijitalleřtirme konusunda yeni bir süreç saęlamasına katkıda bulunduğunu ve bu sayede yüksek nitelikli göçmenleri belirleme imkânı sunduğunu ortaya koymaktadır.

İstihbarat, ulusal güvenlik ve dıř politika kararlarının alınmasında kritik bir rol oynayan, kendine özgü görev ve sorumluluklara sahip istisnai bir alandır. Karar alıcıların zamanında, doęru ve güvenilir bilgiye eriřimini saęlaması, istihbaratı hayati öneme sahip kılmaktadır. İstihbaratın gözetimi meselesi, özellikle 1970'li

yılların başından itibaren gündeme gelmiş ve 11 Eylül saldırıları sonrasında terörle mücadeledeki artan rolüyle birlikte alan yazınında başat çalışma konuları arasında yerini almıştır. GÜL'ün *"Teorik Bir Tartışma: İstihbaratın Gözetimi"* başlıklı makalesi, kamusal bir hizmet olan istihbaratın hesap verebilirliğinin tesis edilmesinde gözetim kavramının teorik çerçevesini incelemeyi amaçlamaktadır. Makalede, gözetim kavramının "hesap verebilirlik" ve "denetim" gibi diğer ilişkili kavramlardan farkları açıklanarak, gözetimin bir yönetim süreci olarak nasıl işlediği ve faaliyet öncesi (ex ante), faaliyet esnası ve faaliyet sonrası (ex post) gibi farklı aşamalarda nasıl uygulanabileceği incelenmektedir.

Günümüz şehirleri, hızlı ve kontrolsüz gelişimlerinin yanı sıra nüfus, fiziksel yapı ve altyapı sistemlerindeki yoğunluk nedeniyle her türlü güvenlik tehdidine açık hale gelmiştir. Bu tehditler arasında terör eylemleri önemli bir yer tutmaktadır. Kırsal alanlarda askeri teknolojiye ilerlemelerle hareket kabiliyeti kısıtlanan terör örgütlerinin, şehirlerin sunduğu yoğunluk, karmaşıklık ve fırsatlara yönelmesi, şehir güvenliğini öncelikli bir gündem maddesi haline getirmiştir. *"Şehir Merkezli Terör Eylemlerine Karşı Alınacak Önleyici Tedbirler"* başlıklı makalesinde TÜMLÜ, şehirlerin barındırdığı nüfus, fiziksel yapı ve altyapı yoğunluğunun teröristlere nasıl fırsatlar sunduğunu analiz ederken, bu fırsatları ortadan kaldırmaya yönelik alınabilecek caydırıcı tedbirleri detaylandırmaktadır. Çalışma, terörle mücadelede uzun vadeli stratejilerin yanı sıra, terör eylemlerinin anlık olarak engellenmesine yönelik proaktif önlemlerin de hayati önem taşıdığını vurgulamaktadır.

İdeolojiler, toplumsal ve politik hareketlerin temelini oluştururken, bazı durumlarda radikal fraksiyonlar aracılığıyla şiddet ve terör eylemlerine zemin hazırlayabilmektedir. Özellikle sol ideolojinin derin ve karmaşık yapısı, tarih boyunca pek çok muhalif grup ve terör örgütü için bir motivasyon kaynağı olmuştur. Bu örgütler, kendi ideolojilerini yaymak ve eleman temin etmek amacıyla çeşitli legal ve illegal araçları kullanmakta, bu araçlar arasında kültür ve sanat faaliyetleri

de önemli bir yer tutmaktadır. **ÇARDAK** ve **ÖZ** tarafından kaleme alınan "*Müzahir Şarkılarda Radikal Sol Terör Örgütleri Retoriği*" başlıklı makale, radikal sol terör örgütlerinin propaganda faaliyetlerinde müzik ve şarkı gibi kültürel araçları nasıl kullandığını söylem analizi yöntemiyle incelemektedir. Çalışma, müzik platformlarından derlenen örnek şarkı ve marş metinlerindeki "biz/onlar" karşıtlığı, "halk", "yoldaş" gibi anahtar kelimelerin kullanımıyla ideolojik kimlik inşasının nasıl sağlandığını ve şiddet çağrısı içeren ifadelerin nasıl normalleştirildiğini göstermektedir.

Kadın suçluluğu, erkek suçluluğundan farklı dinamiklere sahip olup, cezaevi süreçleri ve salıverilme sonrası ihtiyaçları açısından da önemli farklılıklar göstermektedir. Kadınlar genellikle ekonomik veya psikopatolojik nedenlerle şiddet içermeyen suçlar işlerken, cezaevi sürecinde ailelerinden uzak kalmanın yarattığı kaygılarla başa çıkmak zorunda kalmaktadırlar. Bu durum, kadın mahkumların ihtiyaçlarına uygun rehabilitasyon programlarının önemini artırmaktadır. **ÜNAL** ve **ALTAY** tarafından hazırlanan "*Türkiye’de Kadın Tutuklu ve Hükümlülere Uygulanan Rehabilitasyon ve Müdahale Programları*" başlıklı meta-sentez çalışması, kadın mahkumların psikososyal ihtiyaçlarına uygun programların geliştirilmesi, bu programların bilimsel olarak sınanması ve bağımsız araştırmaların teşvik edilmesi gibi konularda öneriler sunarak, Türkiye'deki ceza infaz sisteminin iyileştirilmesine yönelik bir yol haritası çizmektedir.

Adli DNA veri bankaları, modern adalet sistemlerinin suçla mücadeledeki en etkili araçlarından biri olarak kabul edilmektedir. Dünya genelinde hızla yayılan bu veri tabanları, suçun önlenmesi, aydınlatılması ve çözülmesi konusunda önemli başarılar elde ederken, aynı zamanda genetik verilerin toplanması, saklanması ve kullanılmasına ilişkin etik, mahremiyet ve veri güvenliği gibi hassas tartışmaları da beraberinde getirmektedir. **GÜLEKÇİ**, **YÜKSEK** ve **YÜKSEK** tarafından kaleme alınan "*Adli Amaçlı Ulusal DNA Veri Bankası Kurulması ile İlgili Bilgi Düzeyinin*

Ölçülmesi" başlıklı makale, Türkiye özelinde adli DNA veri bankalarına yönelik toplumsal algıyı ve bilgi düzeyini mercek altına almaktadır. Elde edilen bulgular, kolluk kuvvetleri gibi ilgili meslek gruplarının konuya hakimiyetinin yüksek olduğunu gösterirken, genel halkın ve diğer bazı meslek gruplarının bilgi düzeyinde eksiklikler bulunduğunu ve özellikle veri güvenliği ile mahremiyet konusunda endişeler taşıdığını göstermektedir.

Bireyin kişisel özelliklerini yansıtan imzalar, yasal ve maddi öneme sahip birer onay aracı olarak kabul edilirken, sahtecilik gibi suç faaliyetlerinde de istismar edilebilmektedir. Özellikle adli belge incelemelerinde, imzaların özgünlüğünü ve sahtecilik durumlarını tespit etmek büyük bir uzmanlık gerektirir. Bu uzmanlık alanında, genetik benzerliğin imzalar üzerindeki potansiyel etkisi, özellikle ikiz kardeşler arasında yapılan karşılaştırmalarda önemli bir soru işareti oluşturmaktadır. *"İkizlerde İmza İncelemeleri"* başlıklı makalesinde **YAREN**, tek yumurta ve çift yumurta ikizlerine ait imzaları inceleyerek, genetik faktörlerin imza benzerlikleri üzerindeki etkisini araştırmaktadır. Araştırma, 20 grup tek yumurta ikizi ve 25 grup çift yumurta ikizinden alınan imzaları, genel şekil, işleklik, alışkanlıklar ve karakteristik özellikler gibi kriterler açısından detaylı fiziki ve optik karşılaştırmalara tabi tutmuştur. Elde edilen bulgular, tek yumurta ikizlerinin imzalarının çift yumurta ikizlerine kıyasla daha fazla benzerlik gösterdiğini, ancak imza genel şeklinin genellikle farklılık gösterdiğini ortaya koymaktadır.

Modern çağın hızla gelişen teknolojileri, günlük yaşamın pek çok alanında dönüşümlere yol açarken, sağlık ve güvenlik alanlarında da yeni riskleri beraberinde getirmektedir. Bu risklerden birisi de geleneksel tütün ürünlerine alternatif olarak ortaya çıkan elektronik sigaraların (e-sigaralar) yaygınlaşmasıdır. **YILMAZCAN, ATASOY AYDIN ve DAĞLIOĞLU** tarafından hazırlanan *"Yeni Nesil Güvenlik Tehlikesi: Elektronik Sigaralar "* başlıklı derleme makalesi, e-sigaraların yasa dışı

madde kullanımında bir araç olarak kullanılma potansiyeline ve halk sağlığı açısından oluşturduğu ciddi tehlikelere dikkat çekmektedir.

Değerli araştırmacılar ile sizlerle tekrar buluşmaktan kıvanç duymaktayız. Bu vesile ile bu sayının yayınlanmasına katkı veren tüm bilim insanlarımıza teşekkür ediyorum.

Hoşçakalın...

Prof.Dr. Osman KÖSE
Baş Editör

EDITOR'S NOTE

Dear Readers of the Journal of Security Sciences,

We are proud and excited to present our research and review articles, which we believe will make valuable contributions to the literature on current problems in security sciences, for your appreciation and use in the May issue of our Journal of Security Sciences. We believe that the research articles and book reviews in our May issue, prepared under the themes of security technologies, international security, intelligence, terrorism, forensic sciences, and crime research, will provide valuable contributions to the literature.

In today's world, defense and security paradigms are undergoing a radical transformation with the development of high-tech systems. In the field of naval warfare, unmanned marine vehicles (UMVs), one of the most striking reflections of this transformation, are considered a turning point for the future of maritime warfare. UMVs offer the opportunity to operate more autonomously and with reduced risk at sea, providing operational flexibility, strategic superiority, and cost-effectiveness.

The article titled "*The Age of Unmanned Marine Vehicles: An Evaluation in the Context of Lessons Learned from the Russia-Ukraine War*," written by **TUTAK** and **ÖZGEN**, analyzes the role of unmanned marine vehicles—innovative and dynamic elements in contemporary naval warfare—based on insights and data gathered from the Russia-Ukraine War. This study, which identifies the Russia-Ukraine War as the first interstate conflict in which unmanned marine vehicles (UMVs) were used intensively and effectively, highlights Ukraine's success against the Russian Black Sea Fleet despite its limited naval power. It demonstrates how UMVs have become a force multiplier in today's security environment and underscores the need for global navies to adapt to this new era.

The integration of Artificial Intelligence and automation technologies has enabled the rapid development of autonomous and unmanned marine vehicles (A/UMVs) in the maritime sector. The development and proliferation of autonomous and unmanned marine vehicles (A/UMVs), which provide significant operational advantages, have exposed critical gaps in international maritime law—traditionally based on human-centered regulations—particularly regarding their legal status, inspection procedures, liability, and safety standards. The research article titled "Autonomous/Unmanned Maritime Vehicles: An Evaluation of Regulatory Compliance in Terms of International Maritime Conventions and Marine Accidents," authored in English by **ŞENGÜL, YILMAZ, and SÖNMEZ**, provides a detailed analysis of the status of A/UMVs under international maritime law, with particular emphasis on the liability regimes that would apply in the event of marine accidents. The article offers recommendations for establishing a comprehensive global regulatory framework for A/UMVs, drawing on key international maritime conventions such as UNCLOS, SOLAS, COLREG, MARPOL, and STCW.

The growing use of information and communication technologies in the maritime sector has improved efficiency and streamlined workflow processes. Still, it has also opened new avenues for cyber attackers to exploit and commit crimes. Cyberattacks targeting the increasingly complex maritime ecosystem have exposed vulnerabilities in supply chains, ports, and ships, thereby disrupting operations and adversely affecting international trade. In the article titled "Cyber Security, Critical Infrastructure and Cyber Resilience In The Maritime Industry," **KORALTÜRK** examines recent cyberattacks targeting the maritime sector and the new international legislation that has come into effect. The article outlines the necessary steps to enhance cybersecurity and safeguard critical maritime infrastructure, while emphasizing the importance of international cooperation—particularly in the context of the Cyber Resilience Act.

AI-supported applications are transforming border security, providing crucial advancements that address the limitations of traditional methods amidst rising global threats, evolving demographic mobility, and persistent cross-border crimes. However, the integration of AI into border security raises legal issues, as well as ethical and technical challenges. The article by **İRDEM** and **UZUNPARMAK** titled "Artificial Intelligence Integration in Border Security" comprehensively addresses the technological advancements and role of artificial intelligence in border security. The study asserts that artificial intelligence enhances border security by integrating technologies such as unmanned aerial vehicles, thermal cameras, autonomous surveillance towers, and biometric security systems, while also highlighting the importance of considering ethical, legal, and technical risks.

International migration, a complex global phenomenon fueled by economic, political, social, and environmental factors, not only prompts recipient countries to re-evaluate their border and internal security policies but also generates significant health and security risks, legal uncertainties, and social vulnerabilities for migrants. VURAL's article, 'The Use of UAVs in Detecting Irregular Migration Movements: Detection of UAV Bases and Determination of Flight Patrols,' investigates the strategic employment of Unmanned Aerial Vehicle Systems (UAVs) technology in the detection and monitoring of irregular migration movements. The research findings reveal that the strategic positioning of UAVs and optimized flight routes ensure effective monitoring of irregular migration movements, thereby increasing the operational efficiency of border security forces and enhancing the likelihood of migrants being detected.

The South Caucasus region holds strategic and geopolitical importance due to its abundant energy resources, its position on the historical Silk Road, and its role as a vital energy corridor. The South Caucasus has been a region where Russia has consistently sought to establish control and prevent Turkish and Western influence.

However, Türkiye has maintained its effectiveness in the region through ethnic, cultural, and historical ties. In their article "The New Structure of the South Caucasus in the Context of Türkiye and Russia's Geopolitical Behavior," **PAŞA** and **HÜSEYNOV** examine the new geopolitical situation and structure that emerged in the South Caucasus after the Second Karabakh War. The study analyzes how Türkiye's growing military-political and economic capabilities have fostered rapprochement with regional states, even as Russia's influence in the region has relatively weakened.

The radical changes in the international security environment after the end of the Cold War have triggered deep theoretical debates about the nature and future of war. While some argue that economic, social, political, and technological advancements preclude the recurrence of wars between central states, views emphasizing the rise of new-generation conflicts—characterized by the privatization of violence, asymmetry, and identity-based struggles—are increasingly prevalent **ÖZTÜRK's** English article, 'Revisiting the Debate on the Obsolescence & Changing Character of Wars: Schools, Arguments & Critiques,' provides a deep examination of the theoretical discussions concerning the obsolescence of interstate wars and the new wars paradigm. The article concludes that recent conflicts in regions like Ukraine, Palestine, and Ethiopia underscore the enduring importance of interstate wars and Clausewitzian conventional warfare in modern conflicts and international politics.

By transcending traditional approaches, critical theories contribute substantially to the fields of International Relations and security studies, analyzing security beyond its state-centric focus to incorporate its intricate social, cultural, and economic dimensions. Especially in the post-globalisation and post-9/11 periods, the boundaries of the concept of security have expanded, and new ideas, such as the "global security complex," have emerged. Evren Balta **PAKER's** work "Global Security Complex: International Politics and Security" is a critical study that

examines the understanding of security in international relations from a critical perspective. **ÖZDEMİR**'s review details how the work addresses issues such as social transformation in the context of war, state-building, international intervention, the War on Terror, human rights, the security industry, and private armies from a critical perspective. This review highlights the contributions of Balta Paker's work to the Turkish international relations literature, offering a critical perspective and a multidimensional structure of the global security concept.

The book review of "Chinese Tactics," written by **KANTEMİR**, provides basic information for understanding how the Chinese Armed Forces think and operate in tactical operations. This work, a publication of the U.S. Army Training and Doctrine Command, offers an examination of China's strategic environment, political and strategic goals, the concept of People's War, the operational principles of the People's Liberation Army (PLA), and its combat system. The review notes that the book suggests China's increased defence spending is aimed at achieving its political objectives, including dominating the Western Pacific by 2035 and becoming the world's leading power by 2045.

The article by **SARANİAZAR** and **AVŞAR** titled "Islamization in Iranian Cinema After the Islamic Revolution: Policies, Practices, and Social Reflections" comprehensively addresses the profound effects of the Iranian Islamic Revolution on cinema, the policies and practices implemented during this process, and their social reflections. This research provides a valuable perspective on how Iranian cinema functions not only as an art form but also as a social and political tool.

Global pandemics have emerged as a significant 21st-century phenomenon, fundamentally reshaping national security perceptions and strategic approaches by compelling states to develop comprehensive strategies against not only military but also health-based threats. **ÖZGÜVEN**'s article titled "The Impact of Global

Pandemics on National Security in the 21st Century: The United States Example" seeks to answer the question of how global pandemics pose a threat to national security through the example of the United States. The study analyzes statements by then-US Presidents Bush, Trump, and Biden concerning pandemics, alongside the 2002, 2017, and 2022 National Security Strategy Documents, to detail how global pandemics are framed as a national health security threat.

The recent increase in irregular migration movements has led recipient countries to tighten their security policies and develop new strategies. In this process, global crises such as pandemics prepare the ground for a more radical transformation of migration policies. In the English article titled "Transformation of the Migration Policy in the EU: The Impact of Covid-19 Pandemic," **GÖRGEN** examines the transformative effect of the Covid-19 pandemic on the migration policies of EU member states. Utilizing a qualitative research design and primary source analyses, the article examines how the pandemic prompted the EU to shift from open-border policies to stricter restrictions. It reveals that the COVID-19 pandemic also facilitated a new process for digitizing migration procedures among EU member states, offering an opportunity to identify highly qualified migrants.

Intelligence is an exceptional field with unique duties and responsibilities, playing a critical role in national security and foreign policy decision-making. Ensuring that decision-makers have timely, accurate, and reliable access to information makes intelligence vital. The issue of intelligence oversight has been on the agenda, particularly since the early 1970s. Following the September 11 attacks, its increasingly critical role in counter-terrorism elevated it to a dominant topic within the academic literature. **GÜL**'s article titled "A Theoretical Discussion: Oversight of Intelligence" aims to examine the theoretical framework of the concept of oversight in establishing the accountability of intelligence as a public service. The article explains the differences between the concept of oversight and other related

concepts, such as "accountability" and "control." It examines how oversight functions as a management process, as well as its application in various stages, including ex ante, in-process, and ex post.

Today's cities, due to their rapid and uncontrolled development, as well as the density of their population, physical structure, and infrastructure systems, have become vulnerable to various security threats. Among these threats, terrorist acts hold a significant place. Advancements in military technology have restricted terrorist organizations' ability to operate freely in rural areas, compelling them to exploit the density, complexity, and opportunities found in urban environments. Consequently, urban security has become a priority agenda item in his article titled "Preventive Measures To Be Taken Against Urban-Based Terrorist Acts," **TÜMLÜ** analyses how the population, physical structure, and infrastructure density of cities offer opportunities to terrorists, while detailing the deterrent measures that can be taken to eliminate these opportunities. The study emphasises that proactive measures to prevent terrorist acts immediately, as well as long-term strategies to combat terrorism, are vital.

While ideologies form the basis of social and political movements, in some cases, they can pave the way for violence and terrorist acts through radical factions. The deep and complex structure of left-wing ideology, in particular, has been a source of motivation for many dissident groups and terrorist organizations throughout history. These organizations employ various legal and illegal means to disseminate their ideologies and recruit members, with cultural and artistic activities playing a significant role among these means. The article titled "Radical Left Terrorist Organizations' Rhetoric in Supporting Songs," penned by **ÇARDAK** and **ÖZ**, examines how radical left terrorist organizations use cultural tools such as music and songs in their propaganda activities through discourse analysis. The study demonstrates how ideological identity construction is achieved through the use of

keywords such as "us/them" opposition, "people," and "comrade" in sample song and anthem lyrics compiled from music platforms, and how expressions containing calls for violence are normalized.

Female criminality has different dynamics than male criminality and shows significant differences in terms of prison processes and post-release needs. Women generally commit non-violent crimes for economic or psychopathological reasons, while they have to cope with anxieties caused by being away from their families during the prison process. This situation increases the importance of rehabilitation programs suitable for the needs of female inmates. The meta-synthesis study titled "Rehabilitation and Intervention Programs Applied to Female Detainees and Convicts in Türkiye," prepared by **ÜNAL** and **ALTAY**, provides recommendations on issues such as developing programs suitable for the psychosocial needs of female inmates, scientifically testing these programs, and encouraging independent research, thus drawing a roadmap for improving the correctional system in Türkiye.

Forensic DNA databases are considered one of the most effective tools in modern justice systems for combating crime. These rapidly expanding databases worldwide achieve significant success in preventing, clarifying, and solving crimes, while also sparking sensitive discussions related to ethics, privacy, and data security regarding the collection, storage, and use of genetic data. The article titled "Measuring the Level of Knowledge Regarding the Establishment of a National DNA Database for Forensic Purposes," penned by **GÜLEKÇİ**, **BEKİROĞLU** and **YÜKSEK**, focuses on the societal perception and level of knowledge regarding forensic DNA databases specifically in Türkiye. The findings suggest that relevant professional groups, such as law enforcement, possess a high level of expertise in the subject. In contrast, the general public and certain other professional groups exhibit deficiencies in their knowledge and express concerns, particularly regarding data security and privacy.

Signatures, which reflect an individual's personal characteristics, are accepted as a means of approval with legal and financial significance, but can also be exploited in criminal activities such as forgery. Especially in forensic document examinations, detecting the authenticity of signatures and instances of forgery requires excellent expertise. In this area of expertise, the potential impact of genetic similarity on signatures, particularly in comparisons between identical twin siblings, raises a significant question mark. In the article "Signature Examinations in Twins," **YAREN** examines the signatures of monozygotic and dizygotic twins to investigate the effect of genetic factors on signature similarities. The research subjected signatures obtained from 20 groups of monozygotic twins and 25 groups of dizygotic twins to detailed physical and optical comparisons based on criteria such as general shape, fluency, habits, and characteristic features. The findings reveal that the signatures of monozygotic twins show greater similarity compared to dizygotic twins, but the general shape of the signature generally differs.

The rapidly developing technologies of the modern age, while transforming many areas of daily life, also bring new risks in the fields of health and security. One of these risks is the widespread use of electronic cigarettes (e-cigarettes), which have emerged as an alternative to traditional tobacco products. The review article titled "New Generation Safety Hazard: Electronic Cigarettes" prepared by **YILMAZCAN**, **ATASOY AYDIN**, and **DAĞLIOĞLU**, draws attention to the potential of e-cigarettes to be used as a tool for illegal substance use and the serious dangers they pose to public health.

Dear researchers, I am delighted to meet you again in our new issue. On this occasion, I would like to thank all the scientists who contributed to its publication.

Sincerely...

Prof Osman KÖSE, Ph.D.
Editor in Chief